

Số: 17/KH - HĐND

Bạch Thông, ngày 01 tháng 11 năm 2023

KẾ HOẠCH

Khảo sát việc thực hiện một số dự án hỗ trợ phát triển sản xuất trên địa bàn huyện

Thực hiện chương trình giám sát năm 2023, Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện xây dựng kế hoạch khảo sát việc thực hiện một số dự án hỗ trợ phát triển sản xuất trên địa bàn huyện, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Thu thập thông tin việc thực hiện một số dự án hỗ trợ phát triển sản xuất trên địa bàn huyện để phục vụ hoạt động giám sát của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện.

Quá trình khảo sát được tổ chức triển khai theo nội dung kế hoạch, tuân thủ các quy định của pháp luật, bảo đảm khách quan, hiệu quả, đúng tiến độ.

II. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thành phần

- Mời Thường trực HĐND huyện dự.
- Lãnh đạo, ủy viên Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện.
- Đại diện lãnh đạo UBND, công chức Địa chính - NN - XD&MT xã (*phụ trách công tác nông lâm nghiệp*) các xã: Mỹ Thanh, Lục Bình, Dương Phong.
- Giám đốc Hợp tác xã Hòa Phát.
- Trưởng thôn và đại diện 03 hộ dân thôn Thôm Ứng, xã Mỹ Thanh (*nhờ UBND xã Mỹ Thanh mời giúp*).

2. Thời gian, địa điểm

- Bắt đầu từ 08h00' ngày **07/11/2023** khảo sát tại xã Mỹ Thanh. Đi thực tế địa điểm triển khai dự án, sau đó làm việc tại Nhà văn hóa thôn Thôm Ứng.
- Bắt đầu từ 14h00' ngày **07/11/2023** khảo sát tại xã Dương Phong. Đi thực tế địa điểm triển khai dự án, sau đó làm việc tại trụ sở UBND xã Dương Phong.
- Bắt đầu từ 08h00' ngày **08/11/2023** khảo sát tại xã Lục Bình. Đi thực tế địa điểm triển khai dự án, sau đó làm việc tại Hợp tác xã Hòa Phát.

III. NỘI DUNG KHẢO SÁT

Nắm quá trình triển khai, tiến độ thực hiện, kết quả, hiệu quả các dự án sau:

1. Xã Mỹ Thanh: Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị trồng và chế biến chè Shan Tuyết .

2. Xã Lục Bình: Dự án liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm trâu, bò vỗ béo.

3. Xã Dương Phong: Dự án liên kết sản xuất gắn với tiêu thụ sản phẩm Khôi nhung tía.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các thành phần tham gia khảo sát bố trí thời gian tham gia buổi khảo sát theo kế hoạch.

2. Đề nghị UBND các xã: Mỹ Thanh, Dương Phong, Hợp tác xã Hòa Phát xây dựng báo cáo (theo đề cương gửi kèm) và chuẩn bị địa điểm, hồ sơ tài liệu liên quan phục vụ công tác khảo sát.

3. Đề nghị Văn phòng HĐND & UBND huyện bố trí xe phục vụ Đoàn khảo sát theo kế hoạch.

Trên đây là kế hoạch khảo sát của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện./.

(Kế hoạch này thay cho giấy mời)/.

Nơi nhận:

- TT HĐND huyện;
- Văn phòng HĐND-UBND huyện;
- UBND xã: Mỹ Thanh, Lục Bình, Dương Phong;
- HTX Hòa Phát;
- Lưu VT.

**TM. BAN KINH TẾ - XÃ HỘI
TRƯỞNG BAN**



Nguyễn Văn Hội



ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

(Kèm theo kế hoạch số *11* /KH-HĐND ngày *01* /11/2023 của Ban Kinh tế - Xã hội
HĐND huyện)

1. Công tác phối hợp với đơn vị chủ trì dự án, chủ trì liên kết triển khai thực hiện dự án

Lưu ý: Hợp tác xã Hòa Phát báo cáo công tác phối hợp với đơn vị chủ trì dự án, UBND xã địa điểm thực hiện dự án triển khai dự án.

2. Kết quả thực hiện dự án

- Thông tin chung về dự án: Mục tiêu dự án, tổng kinh phí thực hiện (*nhà nước, nhân dân đóng góp*), thời gian thực hiện, đơn vị chủ trì, số hộ liên kết,...
- Kết quả thực hiện từng nội dung của dự án

3. Đánh giá hiệu quả dự án hỗ trợ phát triển sản xuất

Đánh giá kết quả thực hiện so với mục tiêu dự án đã đề ra, việc người dân tự thực hiện tái sản xuất, nhân rộng dự án...

4. Khó khăn, vướng mắc, tồn tại, hạn chế trong quá trình triển khai thực hiện dự án, nguyên nhân.

5. Đề xuất, kiến nghị.

